



कालिका लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड  
Kalika Laghubitta Bittiya Sanstha Limited  
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजतपछाड लघुवित्त वित्तीय संस्था

Central Office : Pokhara-10, Buddhachowk, Kaski  
Phone : 061-434412/434415

Unaudited Financial Result (Quarterly)  
As at the end of Fourth Quarter (2082/03/32) of the fiscal year 2081/082

Condensed Consolidated Statement of Financial Position  
(As on 4<sup>th</sup> Quarter Ended ) 32<sup>nd</sup> Asar 2082

Amount in NPR

| Particulars                                       | This Quarter Ending  | Immediate Previous Year Ending |
|---|----------------------|--------------------------------|
| <b>Assets</b>                                     |                      |                                |
| Cash and Cash equivalent                          | 289,155,668          | 194,626,137                    |
| Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank | 22,672,750           | 17,372,750                     |
| Placement with Bank & Financial Institutions      | 59,272,821           | 52,816,441                     |
| Derivative Financial Instruments                  | -                    | -                              |
| Other Trading Assets                              | -                    | -                              |
| Loans and Advances to MFIs & Cooperatives         | -                    | -                              |
| Loans and Advances to Customers                   | 4,847,429,143        | 3,897,112,361                  |
| Investment Securities                             | 2,000,000            | 2,000,000                      |
| Current Tax Assets                                | -                    | 3,447,908                      |
| Investment Property                               | -                    | -                              |
| Property and Equipment                            | 13,611,263           | 11,893,917                     |
| Goodwill and Intangible assets                    | 371,356              | 308,747                        |
| Deferred Tax Assets                               | 30,351,571           | 30,351,571                     |
| Other Assets                                      | 30,791,397           | 24,691,516                     |
| <b>Total Assets</b>                               | <b>5,295,655,969</b> | <b>4,234,621,348</b>           |
| <b>Liabilities</b>                                |                      |                                |
| Due to Bank and Financial Institutions            | -                    | -                              |
| Due to Nepal Rastra Bank                          | -                    | -                              |
| Derivative Financial Instrument                   | -                    | -                              |
| Deposits from Customers                           | 1,646,933,487        | 1,373,989,553                  |
| Borrowing   | 2,791,769,991        | 2,139,907,080                  |
| Current Tax Liabilities                           | 11,575,545           | -                              |
| Provisions  | 1,588,920            | -                              |
| Deferred Tax Liabilities                          | -                    | -                              |
| Other Liabilities                                 | 83,688,909           | 61,860,060                     |
| Debt Securities Issued                            | -                    | -                              |
| Subordinated Liabilities                          | -                    | -                              |
| <b>Total Liabilities</b>                          | <b>4,535,556,853</b> | <b>3,575,756,693</b>           |
| <b>Equity</b>                                     |                      |                                |
| Share Capital                                     | 407,692,305          | 372,321,739                    |
| Share Premium                                     | -                    | -                              |
| Retained Earnings                                 | 64,036,182           | 39,327,808                     |
| Reserves  | 288,370,629          | 247,215,108                    |
| <b>Total Equity</b>                               | <b>760,099,116</b>   | <b>658,864,655</b>             |
| <b>Total Liabilities and Equity</b>               | <b>5,295,655,969</b> | <b>4,234,621,348</b>           |

Condensed Statement of Profit or Loss  
For the 4<sup>th</sup> Quarter ended (32<sup>nd</sup> Asar 2082)

Amount in NPR

| Particulars   | Current Year       |                         | Previous Year Corresponding |                         |
|---|--------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|   | This Quarter       | Upto This Quarter (YTD) | This Quarter                | Upto This Quarter (YTD) |
| Interest Income   | 183,668,911        | 666,890,497             | 167,794,960                 | 571,144,489             |
| Interest Expense  | 70,785,198         | 285,875,346             | 78,067,858                  | 317,626,822             |
| <b>Net Interest Income</b>                              | <b>112,883,713</b> | <b>381,015,151</b>      | <b>89,727,102</b>           | <b>253,517,667</b>      |
| Fee and Commission Income                               | 14,552,415         | 56,020,504              | 337,614                     | 31,913,672              |
| Fee and Commission Expense                              | 1,000,000          | 4,006,800               | 252,000                     | 3,627,000               |
| <b>Net Fee and Commission Income</b>                    | <b>13,552,415</b>  | <b>52,013,704</b>       | <b>85,614</b>               | <b>28,286,672</b>       |
| <b>Net Interest, Fee and Commission Income</b>          | <b>126,436,128</b> | <b>433,028,855</b>      | <b>89,812,716</b>           | <b>281,804,339</b>      |
| Net Trading Income                                      | -                  | -                       | -                           | -                       |
| Other Operating Income                                  | 183,215            | 4,824,100               |                             | 726,339                 |
| <b>Total Operating Income</b>                           | <b>126,619,343</b> | <b>437,852,955</b>      | <b>89,812,716</b>           | <b>282,530,678</b>      |
| Impairment charge/(reversal) for loans and other losses | (10,908,142)       | 307,812                 | (29,350,747)                | (22,489,806)            |
| <b>Net Operating Income</b>                             | <b>137,527,484</b> | <b>437,545,143</b>      | <b>119,163,463</b>          | <b>305,020,484</b>      |
| <b>Operating Expense</b>                                | <b>80,325,572</b>  | <b>283,305,900</b>      | <b>72,252,467</b>           | <b>226,283,334</b>      |
| Personnel Expenses                                      | 55,697,262         | 213,736,858             | 53,928,761                  | 174,883,185             |
| Other Operating Expenses                                | 20,768,385         | 65,709,117              | 14,705,979                  | 47,782,423              |
| Depreciation & Amortization                             | 3,859,924          | 3,859,924               | 3,617,726                   | 3,617,726               |
| <b>Operating Profit</b>                                 | <b>57,201,912</b>  | <b>154,239,244</b>      | <b>46,910,996</b>           | <b>78,737,150</b>       |
| Non Operating Income                                    | 38,770             | 144,359                 | 14,646                      | 14,646                  |
| Non Operating Expense                                   | -                  | -                       | 4,321,958                   | 4,321,958               |
| <b>Profit before Income Tax</b>                         | <b>57,240,682</b>  | <b>154,383,603</b>      | <b>42,603,684</b>           | <b>74,429,838</b>       |
| <b>Income Tax Expense</b>                               | <b>17,172,205</b>  | <b>46,315,081</b>       | <b>12,781,105</b>           | <b>(4,787,777)</b>      |
| Current Tax   | 17,172,205         | 46,315,081              | 12,781,105                  | 16,483,295              |
| Deferred Tax  | -                  | -                       | -                           | (21,271,072)            |
| <b>Profit for the Period</b>                            | <b>40,068,478</b>  | <b>108,068,522</b>      | <b>29,822,579</b>           | <b>79,217,615</b>       |

Condensed Statement of Comprehensive Income

| Particulars                         | Current Year      |                         | Previous Year Corresponding |                         |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|                                     | This Quarter      | Upto This Quarter (YTD) | This Quarter                | Upto This Quarter (YTD) |
| Profit / (Loss) for the Period      | 40,068,478        | 108,068,522             | 29,822,579                  | 79,217,615              |
| Other Comprehensive Income          | -                 | -                       | -                           | -                       |
| <b>Total Comprehensive Income</b>   | <b>40,068,478</b> | <b>108,068,522</b>      | <b>29,822,579</b>           | <b>79,217,615</b>       |
| Annualized Basic Earnings Per Share | -                 | 26.51                   | -                           | 21.28                   |
| Diluted Earnings Per Share          | -                 | 26.51                   | -                           | 21.28                   |

Ratios as per NRB Directive

| Particulars                             | Current Year |                         | Previous Year Corresponding |                         |
|---|--------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|   | This Quarter | Upto This Quarter (YTD) | This Quarter                | Upto This Quarter (YTD) |
| Capital fund to RWA                     |              | 11.08%                  |                             | 12.31%                  |
| Non-performing loan (NPL) to total loan |              | 4.67%                   |                             | 3.79%                   |
| Total loan loss provision to Total NPL  |              | 72.67%                  |                             | 109.89%                 |
| Cost of Funds                           |              | 6.49%                   |                             | 8.85%                   |
| Credit to Deposit and borrowing Ratio   |              | 110.70%                 |                             | 114.51%                 |
| Base Rate                               |              | 13.01%                  |                             | 15.07%                  |
| Interest Rate Spread                    |              | 8.51%                   |                             | 6.15%                   |

Statement Of Distributable Profit or loss  
for the Quarter Ended 32<sup>nd</sup> Asar 2082

Amount in NPR

|   |                    |
|---|--------------------|
| <b>Net Profit for the period end (4th quarter)</b>                          | <b>108,068,522</b> |
| <b>1. Appropriation</b>   |                    |
| <b>1.1 Profit required to be appropriated to:</b>                           | <b>24,315,417</b>  |
| a. General Reserve  | 21,613,704         |
| b. Capital Redemption Reserve   | -                  |
| c. Exchange Fluctuation Fund  | -                  |
| d. Corporate Social Responsibility Fund                                     | 1,080,685          |
| e. Employee Training Fund   | -                  |
| f. Client Protection Fund   | 1,621,028          |
| g. Other  | -                  |
| <b>1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:</b>         | <b>21,812,558</b>  |
| a. Transferred to Regulatory Reserve  | 21,812,558         |
| b. Transferred from Regulatory Reserve                                      | -                  |
| <b>Net Profit for the period end 4th quarter available for distribution</b> | <b>61,940,546</b>  |
| Annualized Distributable Profit / Loss per Share                            | 15.19              |

Notes :

- The above financial statements has been prepared in accordance with the Directives issued by Nepal Rastra Bank. However, results depicted in the financial statements were prepared in accordance with GAAP.
- Loans and Advances to Customers are presented net off of Impairment Charges.
- Employee Benefit Expenses includes Staff Bonus & employee benefit obligation has been presented ignoring actuarial valuation.
- Deferred Tax & Current Tax has been netted off in Statement of Financial Position.
- Accrued Interest Income on Loans and advances except Bad Loans has been included in Interest Income.
- During this quarter, loans and advances are secured by Deposit and Credit Guarantee Fund, consequently loan loss provision has been reduced as per the directives issued by NRB.
- The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and /or Statutory Auditors.

|                |                      |
|----------------|----------------------|
| Interest rate  |                      |
| Deposit: 7.50% | Loans & Advance: 15% |

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली,  
२०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)  
आ.व २०८१/०८२ को चौथो त्रैमासिक वितरण

१. वित्तीय विवरण :

- क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण:  
आ.व.२०८१/०८२ को चौथो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) वित्तीय विवरणहरु वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, वितरण योग्य मुनाफा र सो संग सम्बन्धित वित्तीय परिसूचकहरु यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ । जसलाई वित्तीय संस्थाको वेवसाईट [www.kalikabank.com.np](http://www.kalikabank.com.np) मा पनि राखिएको छ ।
- ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु:

| प्रति शेयर आमदानी (वार्षिक) | मूल्य आमदानी अनुपात | प्रति शेयर नेटवर्थ | प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|-----------------------------|---------------------|--------------------|---------------------------------|--------------|
| २६.५१                       | ३९.९६               | १८६.४४             | १२९८.९३                         | १०.२५        |

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

- क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण: यस वित्तीय संस्थाले वचत तथा कर्जा लगानीमा विस्तार सँगै मौज्दात, आमदानी र तरलतामा सापेक्षिक रुपमा वृद्धि गर्न सफल भएको छ । बजारमा लगानी योग्य पूँजी सहज तथा न्यून ब्याजदरमा उपलब्धता भई कर्जा विस्तारमा सहज भएको हुँदा ब्याज खर्चमा समेत कमी आएको छ ।
- ख) आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :  
यस त्रैमासको अन्त्य सम्ममा वित्तीय संस्थाले ४८ जिल्लामा १०५ शाखा कार्यालय मार्फत ८५४०३ विपन्न घरपरिवारलाई लघुवित्त कार्यक्रममा सहभागी गराई २९२२९ सदस्यहरुलाई कर्जा सेवा उपलब्ध गराउन सफल भएको छ । वित्तीय संस्थाले ५ वर्षे व्यावसायिक कार्ययोजनाको अतिरिक्त वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र व्यवसायिक रणनीति तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । साथै नयाँ लगानीका क्षेत्रहरुको पहिचान गर्ने, ग्राहकको भावना अनुसार सर्वसाधारणको पहुँच भित्र रहने गरी गुणस्तरीय एवम् भरपर्दो वित्तीय सेवा संचालन गर्ने योजना रहेको छ ।
- ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदी भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :  
हालको बिषम परिस्थितिले वचत परिचालन, कर्जा लगानी तथा असुलीमा पारेको असर यस वित्तीय संस्थामा पनि देखिएको छ । सो को निराकरणका लागि आवश्यक रणनीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिदै आईरहेको छ ।
३. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण :  
क) यस अवधिमा वित्तीय संस्थाले आर्थिक अपचलनमा सहभागी दुई जना कर्मचारीहरुलाई बैकिङ कसुर तथा सजायै ऐन, २०६४ अनुसार उच्च अदालत कास्कीमा कानुनी कारबाही अगाडी वढाएकोमा हाल वित्तीय संस्थाको पक्षमा फैसला भईसकेको छ । साथै, हालसम्म वित्तीय संस्थाको बिरुद्धमा मुद्दा दायर भएको कुनै सूचना प्राप्त भएको छैन ।
- ख) वित्तीय संस्थाका सञ्चालकले वा सञ्चालकको बिरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा, फौजदारी तथा आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :  
क) यस त्रैमासिक अवधिमा दोश्रो वजारको शेयर कारोवार हेर्दा उत्साह जनक रुपमा कारोबार भएको देखिन्छ ।  
ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेभसाईट [www.nepalstock.com](http://www.nepalstock.com) अनुसार यस त्रैमासको अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको शेयर मूल्य तथा कारोबार निम्नानुसार रहेको थियो ।

| अधिकतम मूल्य | न्युनतम मूल्य | अन्तिम मूल्य | कारोबार दिन | कारोबार संख्या |
|--------------|---------------|--------------|-------------|----------------|
| रु ११३२      | रु ९७३        | रु १०५९.५०   | ६३          | ५१९३           |

५. समस्या तथा चुनौती :

- सदस्यहरुमा वित्तीय साक्षरताको कमी ।
- सदस्यहरु व्यावसायिक नहुनु तथा वैकल्पिक आयस्रोत समेत नहुनु ।
- सदस्यहरुले संचालनमा ल्याएको व्यवसाय खस्कदै जानु ।
- दक्ष कर्मचारीहरु पलायन ।
- देशमा देखिएको आर्थिक शिथिलता ।
- लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरु विच अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा ।
- लघुवित्त विरोधी गतिविधिका कारण कर्जा लगानी, असुली र बचत संकलनमा परेको प्रतिकुल प्रभाव ।
- शहमुखी तथा तराई केन्द्रीत वसाईसराई ।

६. संस्थागत सुशासन :

- क) नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियमनकारी निकायबाट जारी गरिएको संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरु पालना गर्नुको साथै प्रचलित ऐनहरुको पूर्ण परिपालन गरिएको छ ।
- ख) संस्थाले आफ्नो कारोबारलाई चुस्त, दुरुस्त छिटो छरितो एवं आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक समितिहरु सक्रिय रहेका छन् । संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण नियमित रुपमा गर्ने गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म ब्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।